
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1995 M. SAUSIO 20 D. NUTARIMO 

NR. 83 „DĖL VIDAUS REIKALŲ, SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBOS, VALSTYBĖS 

SAUGUMO, KRAŠTO APSAUGOS BEI PROKURATŪROS SISTEMŲ, KALĖJIMŲ 

DEPARTAMENTO IR JAM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ IR VALSTYBĖS ĮMONIŲ 

PAREIGŪNŲ IR KARIŲ VALSTYBINIŲ PENSIJŲ SKYRIMO BEI MOKĖJIMO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO IR TARNYBOS LAIKO, KURIO REIKIA 

PROCENTINIAM PRIEDUI UŽ IŠTARNAUTUS METUS GAUTI, NUSTATYMO“ 

PAKEITIMO 

 

2006 m. kovo 9 d. Nr. 227 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. sausio 20 d. nutarimą Nr. 83 „Dėl 

Vidaus reikalų, Specialiųjų tyrimų tarnybos, valstybės saugumo, krašto apsaugos bei prokuratūros 

sistemų, Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų ir valstybės įmonių pareigūnų ir karių 

valstybinių pensijų skyrimo bei mokėjimo nuostatų patvirtinimo ir tarnybos laiko, kurio reikia 

procentiniam priedui už ištarnautus metus gauti, nustatymo“ (Žin., 1995, Nr. 8-173; 1998, Nr. 104-

2879; 2000, Nr. 61-1862; 2001, Nr. 45-1590; 2003, Nr. 21-890, Nr. 106-4750, Nr. 115-5200; 2004, 

Nr. 22-662; 2005, Nr. 73-2653): 

1.1. Išdėstyti antraštę taip: 

„Dėl Vidaus reikalų, Specialiųjų tyrimų tarnybos, valstybės saugumo, krašto apsaugos bei 

prokuratūros sistemų, Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų ir valstybės įmonių pareigūnų 

ir karių valstybinių pensijų skyrimo bei mokėjimo nuostatų patvirtinimo“. 

1.2. Išdėstyti preambulę taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vidaus reikalų, Specialiųjų tyrimų tarnybos, 

valstybės saugumo, krašto apsaugos, prokuratūros, Kalėjimų departamento, jam pavaldžių įstaigų 

bei valstybės įmonių pareigūnų ir karių valstybinių pensijų įstatymu (Žin., 1994, Nr. 99-1958; 2005, 

Nr. 71-2558), Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

1.3. Pripažinti netekusiais galios 3 ir 4 punktus. 

1.4. Nurodytuoju nutarimu patvirtintuose Vidaus reikalų, Specialiųjų tyrimų tarnybos, 

valstybės saugumo, krašto apsaugos bei prokuratūros sistemų, Kalėjimų departamento ir jam 

pavaldžių įstaigų ir valstybės įmonių pareigūnų ir karių valstybinių pensijų skyrimo bei mokėjimo 

nuostatuose: 

1.4.1. išdėstyti 1 punktą taip: 

„1. Vidaus reikalų, Specialiųjų tyrimų tarnybos, valstybės saugumo, krašto apsaugos bei 

prokuratūros sistemų, Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų ir valstybės įmonių pareigūnų 

ir karių (toliau vadinama – pareigūnai ir kariai) valstybinės pensijos skiriamos bei mokamos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų, Specialiųjų tyrimų tarnybos, valstybės 

saugumo, krašto apsaugos, prokuratūros, Kalėjimų departamento, jam pavaldžių įstaigų bei 

valstybės įmonių pareigūnų ir karių valstybinių pensijų įstatymu (toliau vadinama – įstatymas), taip 

pat šiais nuostatais.“; 

1.4.2. įrašyti 3 punkte vietoj žodžio „invalidumo“ žodžius „netekto darbingumo“; 

1.4.3. išdėstyti 10 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„10. Pareigūnų ir karių valstybinė netekto darbingumo pensija skiriama pareigūnams ir 

kariams už kiekvienus tarnybos metus, įskaitytus į tarnybos laiką pensijai skirti, po 1,2 procento 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2738B7DC73B5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.545DA38B5E1A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.545DA38B5E1A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A614D7AEE2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.84D495826F62
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0BC58627CF0B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1C7723A278A8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5B9563F71365
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9A09D90C6BE2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.943BC929AE9E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EDDCB615126E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0BD3A2160A8C


 

 

2 

darbo užmokesčio – netekusiems 75–100 procentų darbingumo, 1 procentą – netekusiems 60–70 

procentų darbingumo ir 0,5 procento – netekusiems 45–55 procentų darbingumo.“; 

1.4.4. įrašyti 14 punkto pirmojoje pastraipoje vietoj žodžio „invalidumo“ žodžius „netekto 

darbingumo“; 

1.4.5. išdėstyti 14.2 punktą taip: 

„14.2. darbingumo lygio pažyma, išduota Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos;“; 

1.4.6. išdėstyti 15.8 punktą taip: 

„15.8. Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos išduota darbingumo lygio pažyma, jeigu teisė gauti šią pensiją priklauso nuo netekto 

darbingumo.“; 

1.4.7. išdėstyti 21 punkto antrąją pastraipą taip: 

„Pagrindas šiuo atveju mokėti pensiją – laidojusio asmens pateiktas prašymas ir mirties 

liudijimo originalas. Išmokėjus pensiją, mirties liudijimo originalas grąžinamas laidojusiam 

asmeniui.“; 

1.4.8. įrašyti 28.2 punkte vietoj žodžio „invalidumo“ žodžius „netekto darbingumo“; 

1.4.9. Išdėstyti 29 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„29. Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų gavėjai, įgiję teisę į valstybinę socialinio 

draudimo pensiją, Fondo valdybos teritorinio skyriaus išduotą pažymą apie paskirtos valstybinės 

socialinio draudimo pensijos dydį ir paskyrimo laiką per 10 dienų pateikia vidaus reikalų, 

Specialiųjų tyrimų tarnybos, valstybės saugumo, krašto apsaugos ir prokuratūros sistemų, Kalėjimų 

departamento atitinkamų tarnybų skyriams, kurie tvarko pareigūnų ir karių valstybinių pensijų 

skyrimą. Jeigu tokia pažyma per nustatytą laiką nepateikiama ir dėl to permokama pareigūno ar 

kario valstybinė pensija, permokėtos pensijos suma išieškoma iš pensijos gavėjo Lietuvos 

Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo ir kitų įstatymų nustatyta tvarka.“; 

1.4.10. išdėstyti 31 punktą taip: 

„31. Tarnybos laikas pensijai skirti išreiškiamas metais ir skaičiuojamas 4 ženklų po kablelio 

tikslumu. Tarnybos laiko dalis, apskaičiuota dienomis, apvalinama iki viso mėnesio, jeigu yra 

daugiau kaip 15 dienų, o 15 ir mažiau dienų atmetama.“; 

1.4.11. pripažinti netekusiais galios 32, 33, 34 ir 35 punktus. 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. lapkričio 20 d. nutarimą Nr. 1359 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. sausio 20 d. nutarimo Nr. 83 „Dėl Vidaus reikalų, 

valstybės saugumo, krašto apsaugos bei prokuratūros sistemų pareigūnų ir karių valstybinių pensijų 

skyrimo bei mokėjimo nuostatų patvirtinimo ir tarnybos laiko, kurio reikia procentiniam priedui už 

ištarnautus metus gauti, nustatymo“ dalinio pakeitimo“ (Žin., 1998, Nr. 104-2879); 

2.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. liepos 18 d. nutarimo Nr. 861 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1995 m. sausio 20 d. nutarimo Nr. 83 „Dėl Vidaus reikalų, valstybės 

saugumo, krašto apsaugos bei prokuratūros sistemų pareigūnų ir karių valstybinių pensijų skyrimo 

bei mokėjimo nuostatų patvirtinimo ir tarnybos laiko, kurio reikia procentiniam priedui už 

ištarnautus metus gauti, nustatymo“ dalinio pakeitimo“ (Žin., 2000, Nr. 61-1862) 1.3 punkto 

trečiąją, ketvirtąją, penktąją, šeštąją, septintąją, aštuntąją ir devintąją pastraipas, 1.4.11 ir 1.4.12 

punktus; 

2.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 25 d. nutarimo Nr. 249 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. sausio 20 d. nutarimo Nr. 83 „Dėl Vidaus reikalų, 

Specialiųjų tyrimų tarnybos, valstybės saugumo, krašto apsaugos bei prokuratūros sistemų, 

Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių įstaigų ir valstybės įmonių pareigūnų ir karių valstybinių 

pensijų skyrimo bei mokėjimo nuostatų patvirtinimo ir tarnybos laiko, kurio reikia procentiniam 

priedui už ištarnautus metus gauti, nustatymo“ pakeitimo“ (Žin., 2003, Nr. 21-890) 3 punktą; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.545DA38B5E1A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A614D7AEE2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0BC58627CF0B


 

 

3 

2.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 6 d. nutarimo Nr. 1382 „Dėl 

tarnybos ar mokymosi kitose valstybėse laiko įskaitymo į vidaus tarnybos stažą tvarkos ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1995 m. sausio 20 d. nutarimo Nr. 83 „Dėl Vidaus reikalų, Specialiųjų 

tyrimų tarnybos, valstybės saugumo, krašto apsaugos bei prokuratūros sistemų, Kalėjimų 

departamento ir jam pavaldžių įstaigų ir valstybės įmonių pareigūnų ir karių valstybinių pensijų 

skyrimo bei mokėjimo nuostatų patvirtinimo ir tarnybos laiko, kurio reikia procentiniam priedui už 

ištarnautus metus gauti, nustatymo“ pakeitimo“ (Žin., 2003, Nr. 106-4750) 2 punktą; 

2.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 3 d. nutarimo Nr. 1519 „Dėl 

tarnybos ir mokymosi kitose valstybėse laiko įskaitymo į Kalėjimų departamento prie Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijos arba jam pavaldžios įstaigos ar valstybės įmonės pareigūno 

tarnybos stažą tvarkos nustatymo“ (Žin., 2003, Nr. 115-5200) 2 punktą. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS GINTARAS FURMANAVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1C7723A278A8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5B9563F71365

